Копия
Дело № 5-57/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 марта 2022 года                                                           пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан Э.Н. Альмеева,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.19.6 КоАП РФ в отношении должностного лица – <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> Татьяны Александровны Гайсиной, адрес: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется,

У С Т А Н О В И Л:

28 января 2022 года главным <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> составлен протокол об административном правонарушении в отношении Т.А. Гайсиной, из которого следует, что Т.А. Гайсина, являясь <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> не приняла меры по устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушения, по представлению <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 14 декабря 2021 года
В судебное заседание Т.А. Гайсина не явилась, извещена надлежащим образом, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Исследовав материалы административного дела, суд приходит к следующему выводу.
Согласно части 2 статьи 29.13 КоАП РФ, организации и должностные лица обязаны рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах в орган, должностному лицу, внесшим представление.
Вина Т.А. Гайсиной доказывается протоколом об административном правонарушении от 28 января 2022 года, представлением об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения от 14 декабря 2021 года, постановлением о назначении административного наказания.
Суд, исследовав доказательства в их совокупности, квалифицирует действия Т.А. Гайсиной по статье 19.6 КоАП РФ – непринятие по представлению органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Определяя меру административного наказания Т.А. Гайсиной, суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 24.5, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

признать <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> Татьяну Александровну Гайсину виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.
Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд РТ через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ.

Мировой судья:                                                                       Э.Н. Альмеева

Реквизиты для уплаты штрафа.
Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа № 03100643000000011100 в Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань/Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, счет № 40102810445370000079, КБК 73111601193019000140,
УИН 0318690900000000027266976.
Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.
Согласно ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.